Просим Вас внимательно ознакомиться с требованиями.

Виза в ОАЭ выдается в течение 3-4 рабочих дней с момента получения подтверждения

оплаты. Пятница и суббота, а так же государственные и религиозные праздники в ОАЭ

являются, выходными днями и эти дни не учитываются.
Решение о предоставлении разрешения на получение виз зависит от Департамента Миграции

ОАЭ.

По правилам Департамента Миграции ОАЭ:

*Туристическая виза выдается сроком на 30 дней с момента въезда в ОАЭ. Коридор въезда в

ОАЭ с момента выдачи визы Департаментом Миграции составляет 60 дней.

*повторно на туристическую визу можно подавать по истечении 30 дней с момента выезда

из страны, если турист находился в ОАЭ более 14 дней.

*транзитная виза выдается сроком на 96 ч. Обязательное условие при подаче на

транзит визу это предоставление билетов в третью страну.

* Туристическая, гостевая (многократный въезд) – выдается туристам, посещавшим

ОАЭ не менее 2-х раз (приложить штампы о предыдущих въездах), турист должен

занимать руководящий пост.
*Срок действия паспорта должен быть не менее 6 мес. со дня планируемой поездки.

*Для подачи на визу на детей любого возраста необходимо предоставлять отдельный

паспорт (документы на детей, вписанные в паспорта родителей, не принимаются).

*Для подачи на визу несовершеннолетних туристов в сопровождении одного родителя

требуется представить дополнительные документы такие как, переведенные на

английский язык и нотариально заверенные свидетельство о рождении и согласие на

выезд ребенка в ОАЭ.

*Для подачи на визу туристам  до 21 года и детям (летящих без родителей) необходимо

подавать документы в сопровождении только кровных родственников (папа, мама,

брат, сестра, бабушка, дедушка). При подаче документов на визу необходимо

предоставить свидетельство о рождении, доверенность от родителей на

сопровождающего (где отмечено кем является сопровождающий). Документы должны

быть переведены на английский язык и нотариально заверены.

* - Все визы для иностранных граждан подаются под запрос. Для иностранных граждан

проживающих и работающих на территории РФ обязательно наличие визы РФ. Сроки

выдачи визы могут быть увеличены по усмотрению Департамента Миграции 7-9 дней. К

гражданам Нигерии, Пакистана, Ирана, Ирак, а также стран повышенного

миграционного риска  у Департамента Миграции особые требования. Документы

подаются под запрос Департамента Миграции. Возможно, потребуется дополнительный

пакет документов, к примеру: вид на жительство в РФ; виза РФ с действующим

сроком; справка с места работы или учебы на английском языке с печатью и подписью

организации; справка-направление на стажировку, практику, командировку,

спортивные соревнования и т.п.; обратный билет или билет в третью страну; ваучер о

бронировании отеля и т.п.

* - документы в виде Дипломатических и Служебных паспортов не принимаются.

* - паспорт Lasser- Passer (ООНовский) – под запрос Департамента Миграции
*Также информируем что если турист имеет действующую визу ОАЭ, оформить еще одну визу

в этом случае невозможно, до тех пор пока первая не будет аннулирована или использована.

*Eсли имеются отметки с визой Израиля, то просьба сканировать эти стр. в паспорте также.

Просьба учитывать, что при наличии тур.визы Израиля виза в ОАЭ может выйти, НО

решение на допуск в страну принимает исключительно чиновник Департамента Миграции

ОАЭ при въезде в страну. В случае отказа в визе Департаментом Миграции сумма,  все

убытки, понесѐнные в связи с отказом в визе  и не допуском  в ОАЭ чиновником

Миграционной Службы ОАЭ несет пассажир.

Важно! В случае превышения срока пребывания в ОАЭ согласно туристической визе

более, чем 30 дней со дня въезда в страну, за все штрафные санкции выдвигаемые

Департаментом Миграции несет ответственность сам турист. Штрафные санкции

составляют 1500 USD с каждого туриста.

Виза в ОАЭ для граждан РФ оформляется при наличии следующих документов:

Важно! Размер паспорта и фотографии не должен превышать 38 КБ (формат JPG)

1) Цветная сканированная копия загранпаспорта, действительного не менее 6-х месяцев с

момента планируемой поездки. Формат JPG

2) Цветная сканированная копия цветной фотографии размером 4,3 Х 5,5 см,

4 Х 6 см на белом фоне. Формат JPG

3) Заполненная анкета туриста в формате Microsoft WORD (на англ.яз), образец в

приложении.

Просим при подаче заявки на визу:

Указать заключен договор по визовой поддержке или нет.

Субагентам подавать заявку с корпоративной почты, также, если субагенты подают на визу

впервые, просим предоставить юридические реквизиты, указанные в заключенном договоре

по визам.

В заявке уточнять тип визы: транзитная или туристическая и количество запрашиваемых виз.

 Документы отправляются следующим образом (название документов оформляются

строго по образцу указанному ниже):

1. Ivanov_Ivan_Passport. JPG

2. Ivanov_Ivan_Photo. JPG

3. Ivanov_Ivan_Anketa.doc. (анкету заполнять строго в электронном виде)

4. Ivanov_Oleg_Birth_Certificate. JPG (для свидетельства о рождении)

5. Ivanov_Oleg_Consent. JPG (для согласия на вывоз ребенка, при необходимости)

Все данные на визу будут вноситься согласно Вашей анкете! Убедительная
просьба заполнять строго по паспорту на латинице. За все ошибки,
допущенные в анкете, ответственность несет сам пассажир.
Любая аннуляция визы: отказ в визе Департаментом Миграции; отмена
путешествия туристом по форс-мажорным обстоятельствам оплата не
возвращается.

Тарифы для субагентов:

Туристическая 30дн. (однократный въезд) с билетами Flydubai - 6000 руб.

Туристическая 30дн. (многократный въезд) с билетами Flydubai – 12000 руб.

Гостевая 90 дн. (однократный въезд) с билетами Flydubai – 15000 руб.

Гостевая 90 дн. (многократный въезд) с билетами Flydubai – 31500 руб.

Транзитная 96 ч. с билетами Flydubai – 4500 руб.

         Туристическая 30 дн.(однократный въезд) с билетами др. а/к- 10 500 руб.

         Туристическая 30 дн.(многократный въезд) с билетами др. а/к - 15 500 руб.

         Гостевая 90дн. (однократный въезд) с билетами др. а/к - 18 500 руб.

         Гостевая90 дн. (многократный въезд) с билетами др. а/к - 35 000 руб.

         Транзитная 96-часовая с билетами других а/к - 8 000 руб.

          Аннуляция визы  - 3000 руб.

*Все суммы указаны без учета транзакции банка.
          * Документы на визу принимаются при наличии билетов в оба конца.
          * Просим в обязательном порядке проверять штампы о въезде и выезде
          из ОАЭ, в особенности транзитные штампы.

            Наши контакты

 8 800 555 2833; +7 495 2151630;
  visa.russia@flydubai.com
  www.flydubai.com

mailto:visa.russia@flydubai.com
http://www.flydubai.com/